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روزنامه

دوشنبه 4 مرداد 1400-  شماره  799

خبر

ظاهرا همه چیز درست است. همه چیز سرجایش و تراز 
پسوند »اسلام« برای حاکمیت کشور است. در همه ادارات 
نصب  دیوار  بر  فعلی کشور  رهبر  و  امام  عکس حضرت 
شده است. کارمندان ادارات و موسسات دولتی هم همه 
ظاهرشان کاملا مشروع و مقبول است و باز هم حسب 
ظاهر طبق پروتکل های کشوری اسلامی رفتار می کنند 
و مسئولان کشور هم که همگی الحمدالله و المنه، تقوای 
انقلابی و دینی شان اضافه نیاید، کم نمی شود! ولی در زیر 
این جلد و پوسته انقلابی و دینی، به شکلی هولناک در حال 
عملکردی خاص و بخصوص هستیم که تمام این ظواهر 
را در چشمانمان جلوه ای بی رنگ و لعاب جعلی و باسمه 
ای و حتی مرده می دهد. عملکردی که حتی شنیدن و 
خواندن نامش لرزه بر اندام هر مومن و مسلمانی می اندازد. 

عملکردی به نام »جنگِ با خدا«. بله جنگ با خدا!
سال هاست در سرزمینی که در آن انقلابی با نام مقدس 
اسلام برپا شده و به تبع آن حاکمیتی دینی برپاست،  بانک 
هایش »ربا«خوارند و رباخواری را ترویج  داده و به دهشتناک 
ترین شکلش در جریان انداخته اند و با این رویه ضربات 
مهیبی را هم بر مقام و آبرو و شانیت حاکمیت ملی کشور 

زده اند و هم به اقتصاد ملی و هم به ملت عزیز.
با خودم فکر کردم شاید مصلحتی وجود دارد که فرضا از 
باب اضطرار و ضرورت های خاص حفظ حاکمیت اسلام - 
اسلام اجازه چنین رویه ای را به حاکمیت داده باشد. برای 
کشف این مصلحت به قرآن رجوع کردیم بجز صراحت در 
باب تحریم و سب و نهی »ربا« و اینکه رباخواری و ربا »جنگ 
با خدا« است چیزی نیافتیم. به همین صراحت که در سوره 

»بقره« آمده:
بَا إِن كُنتُم  قُوا اللَّـهَ وَذَرُوا مَا بَقِيَ مِنَ الرِّ هَا الَّذِينَ آمَنُوا اتَّ   يَا أَيُّ
نَ اللَّـهِ وَرَسُولِهِ  ؤْمِنِينَ ﴿٢٧٨﴾ فَإِن لَّمْ تَفْعَلُوا فَأْذَنُوا بِحَرْبٍ مِّ مُّ
وَإِن تُبْتُمْ فَلَكُمْ رُءُوسُ أَمْوَالِكُمْ لَا تَظْلِمُونَ وَلَا تُظْلَمُونَ ﴿٢٧٩﴾ 
قُوا خَيْرٌ لَّكُمْ  وَإِن كَانَ ذُو عُسْرَةٍ فَنَظِرَةٌ إِلَى مَيْسَرَةٍ وَأَن تَصَدَّ

إِن كُنتُمْ تَعْلَمُونَ ﴿٢٨٠﴾
اگر  و  کنید  پروا  از خدا  آورده اید،  ایمان  که  »ای کسانی 
و  واگذارید.)۲۷۸(  است  مانده  باقی  ربا  از  آنچه  مؤمنید، 
اگر ]چنین[ نکردید، بدانید به جنگ با خدا و فرستاده وی، 
برخاسته اید و اگر توبه کنید، سرمایه های شما از خودتان 
است. نه ستم می کنید و نه ستم می بینید. )۲۷۹( و اگر 
]بدهکارتان[ تنگدست باشد، پس تا ]هنگام[ گشایش، مهلتی 
]به او دهید[ و ]اگر به راستی قدرت پرداخت ندارد،[ بخشیدن 

آن برای شما بهتر است اگر بدانید. )۲۸۰(«
گفتیم شاید آیات و روایات و احادیث  تفاسیری دارد که 
علمای دین از آن باخبرند و ما بی خبر و مصلحت این رویه 
در آنجاست. آنجا هم دیدیم که فتاوی حضرات آیاتی که 

عملیات بانکی سودمحور را مجاز شمرده اند آنچنان شروطی 
برای پرداخت این سود گذاشته اند تا نام »ربا« از آن سلب 
شود که اگر بواقع بخواهد اعمال شود اساسا چنین رویه 
بانکی ای دیگر وجود نخواهد داشت. به عبارتی اصل کار 
که پرداخت وام به ملت و گرفتن درصدی از سود عملیات 
یا سپرده گذاری در  یا خدماتی پیوست آن و  اقتصادی 
بانک برای اینکه بانک آن را در قالب -وکیل سپرده گذار- در 
عملیات اقتصادی و عمرانی هزینه کند و درصدی از سود 
آن را به سپرده گذار بپردازد، محل اشکال چندانی نیست اما 
دیگر آنجا صحبت از سودهای عجیب و غریب گرفتن از مردم 
با ابداع و اختراع انواع فرمول های ریاضی محیرالعقول که 
حتی مرحوم مریم میرزاخانی هم اگر بود از درک آن عاجز 
می ماند! و درست اینجاست که »جنگِ با خدا« آغاز می شود.

حال شاید بپرسید چگونه!؟ -  در ادامه عرض خواهم کرد.
اولا: اگر بخواهیم مصلحت دینی اش را بواسطه براتی که 
بزرگان دینی برای سهیم کردن مردم و دولت در سود مضاربه 
و شراکت و سرمایه گذاری در عمران و اقتصاد،  به بانک ها 
داده اند را بررسی کنیم و نگاهی بیندازیم می بینیم که این 
رویه عملا با رفتارهای بیمارگونه بانک ها برای سودآوری 
فوری و کلان، به یک بلیه تبدیل شده است که هم برای 
دینداران و هم کشور دینی و هم دین، جز ضرر و خسران 
چیزی نداشته است. از یک سو بانک ها اکثرا برای ایجاد 
سود رو به سفته بازی در بازارهای مالی و غیر مولد آورده 
اند و عملا با ایجاد خرید و فروش های صوری کلان در 
بازارهای مسکن و بورس و طلا و دلار و... به پامپ و دامپ 
کاذب قیمت ها مشغولند و کمتر می شود بانک ها در پروژه 
های تولیدی که طبیعتا برای سودآوری زمانبر است سرمایه 
گذاری کلانی کنند مگر ضرورت های ملی و با دستور از بالا 
باشد. از سوی دیگر وقتی قرار باشد وام هایی که به مردم 
داده اند را پس بگیرند با انواع ترفندهای علمی و غیرعلمی 
و ایجاد فرمول ها و معادلات هزار تو و پیچ در پیچ آنچنان 
بهره ای بر وام ها ایجاد می کنند که عملا وام گیرنده را 
اگر از هستی ساقط نکند دست کم تا لب پرتگاهش می 
برد. وای بر روزی که وام گیرنده نگون بخت نتواند از پس 
بازپرداخت این وام ها برآید که آن وقت است که بانک 
ها غاصبانه، هست و نیست وام گیرنده را خیلی شیک و 
قانونی! صاحب می شوند و وام گیرنده را چون جسدی که 
خونش توسط زالوها مکیده شده در جامعه رها می کنند. کم 
ندیدیم انسان های شریفی که زیر بار قرض بانک بابت وامی 
که برای فعالیت تولیدی ای گرفته اند له شده اند و فریاد 
دادخواهی شان به هیچ جایی نرسیده است. البته مستحضر 

هستید که آنچه روایت شد برای من و شمای رعیت است و 
اربابان بالانشین بر سفره انقلاب و ده هزار فامیل و الیگارشی 
مسئولان و منصوبین و منصورین که اصلا در این دایره 
نیستند و حتی اگر ابربدهکار بانکی هم باشند و مثلا 45 
درصد کل منابع  بانک ها را زیر تیول خود داشته باشند، 
چه باک! ارث پدرشان است! و اصلا ما را چه به این غلطا 
که در کار از ما بهتران بخواهیم سرک بکشیم! داستان ما 
)نه از ما بهتران( وقتی بغرنج تر می شود که بدانیم در بلاد 
کفر و بانکداری کفار! هم سود بانکی پایین تر است و هم 
برای فعالیت های تولیدی و مولد، اولویت ها و امتیازات 
ویژه ای قائل هستند و هم در بازپرداخت وام، ولو اگر وام 
گیرنده دچار ورشکستگی شده باشد با او چون اسیر جنگی 
در چنگال قوم مغول رفتار نمی شود. حال خودتان قضاوت 
کنید آیا اینچنین رفتاری از سوی بانک های کشور آن هم به 
اسم بانکداری اسلامی جز عمل رباخوارانه اسمی می تواند 
داشته باشد و جز چرخاندن چرخ فساد و ناراضی تراشی از 
خلق الله و لکه دار کردن نام مقدس اسلام عزیز رهاوردی 

برای این ملت مسلمان و حاکمیت اسلامی اش دارد؟ 

آیا این همان مصداق جنگ با خدا نیست؟ 
دوما: اگر مصلحت اقتصادی و عمرانی و صنعتی اش را 
بخصوص بر محور تولید بخواهیم زیر ذره بین بریم که 
اوضاع از آنچه در بالاتر گفتیم بدتر است. بزرگترین دلیل تورم 
امروز خلق پول است و بزرگترین ماشین خلق پول هم بانک 
ها هستند.  بانک ها با ایجاد سود ثابت و کلان برای سپرده 
ها که از راه های صددرصد غیر مولد به دست می آید عملا 
در حال ایجاد ارزش کاذب برای بسیاری از کالاها هستند و 
این ارزش افزایی کاذب و ایجاد حباب به جز بی ارزش کردن 
قدرت پول ملی هیچ دستاوردی نداشته است و حالا دیگر 
این بی ارزش شدن پول ملی به حدی رسیده که زندگی عامه 
مردم را حتی در سطوح پایین معاش هم تحت تاثیر قرار 
داده و می رود تا یک مسئله حاد امنیت ملی برای ما خلق 
کند. این »ما« یعنی مردم مسلمان ایران و حاکمیت اسلامی 
و انقلاب بلندآوازه اش که حالا زیر چرخ رباخواری واضح 
بانک ها می رود تا با بحران هایی دهشتناک که رویای پلید 
دشمنان این مرز و بوم است روبه رو شود. به واقع می ارزد 
چنین کنیم با این »ما« بخاطر ترک نهی از »منکری« به نام 
رباخواری بانک ها؟ تا کی و تا کجا می خواهیم صرفا نظاره 

گر این جنگ با خدا باشیم؟ خدا خودش رحم کند...

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای با حضور در شعب 
کشیک ۴ واحد قضایی در پایتخت، در جریان کم و کیف 
پرونده های ارجاعی به این واحدها و نحوه رسیدگی به آنها 
قرار گرفت. حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای رئیس 
قوه قضاییه روز یکشنبه از شعب کشیک دادسرای ناحیه 
۲۷ تهران )ویژه قتل(، دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه 
۳۴ )ویژه سرقت(، دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۱۶ 

)مجتمع قضایی بعثت( و دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه 
۳ )مجتمع قضایی شهید محلاتی( بازدید کرد.

این شعب از شعب کشیک ویژه قضایی بودند که در ایام 
تعطیلات ۶ روزه پایتخت که از سه شنبه هفته گذشته آغاز 

شده بود، به شهروندان خدمات قضایی ارائه می کردند.
رئیس قوه قضاییه در جریان این بازدیدها با شنیدن حرف 
ها و درددل های برخی مراجعه کنندگان و پیگیری مشکلات 

آنها، به گفتگو با متهمان و همچنین دادیاران و بازپرسان 
آمار ورودی  این واحدهای قضایی پرداخت و در جریان 
پرونده ها و کم و کیف آنها و نحوه و مدت زمان رسیدگی 
به هر پرونده قرار گرفت. محسنی اژه ای در گفتگو با دادیاران 
شعب کشیک، از روند مکاتبات الکترونیکی مراکز قضایی 
سوابق  الکترونیکی  استعلام  همچنین  و  کلانتری ها  با 

متهمان، کسب اطلاع کرد.
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تا کی و کجا می خواهیم نظاره گر »جنگِ با خدا« باشیم؟ 

حفظ امنیت مردم مهم ترین موضوع برای قوه قضاییه؛

دستور اژه ای برای برخورد شدید با جرایم خشونت بار

سرمقاله

حقوقی و قضایی

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه 
سردار شهید حاج سید احمد قریشی  را گرامی می دارد

»دادستان مرکز استان گیلان« خبر داد:
بازداشت یکی از روسای ادارات 

شهرستانی گیلان به دلیل ارتکاب 
عمل غیر اخلاقی

دادستان مرکز استان گیلان گفت: رئیس یکی از ادارات 
شهرستانی گیلان به دلیل برقراری ارتباط غیر اخلاقی در 
محیط اداری بازداشت شد، سید مهدی فلاح میری دادستان 
دلیل  به  استان  از شهرهای  یکی  اداره  رئیس  کرد:  اظهار 

ارتکاب جرم در محیط کارش بازداشت شد.
فلاح میری با اشاره به عمل شنیع این فرد در محیط کارش 
و ورود دستگاه قضائی برای برخورد قاطع با این شخص، 
گفت: رئیس این اداره که به دلیل برقراری ارتباط نامشروع 
در محیط اداری سبب جریحه دار شدن احساسات مردم 
قضائی  دستگاه  قاطع  برخورد  با  بود  شده  آستارا  متدین 

مواجه شده و هم اکنون نیز در بازداشت به سر می برد.
فساد  پرونده  اینکه  بیان  با  گیلان  استان  مرکز  دادستان 
اخلاقی این شخص در مرکز استان رسیدگی خواهد شد، 
اظهار کرد: تحقیقات این پرونده فارغ از برخی حواشی ایجاد 
شده با دقت و سرعت تکمیل و به دادگاه ارسال خواهد شد.

وی پخش تصاویر عمل شنیع این شخص در فضای مجازی 
را نیز غیراخلاقی و مصداق اشاعه فحشاء دانست و گفت 
این موضوع در دستور کار رسیدگی دستگاه قضائی قرار داد.

معضل آیین نامه پرایراد و ابهام؛
فروش پروانه داروخانه 

تا ۸ میلیارد تومان
داروسازان جوان چند سالی هست که پیگیر اصلاح آیین نامه ای 
هستند که از سال 1334 نوشته شده و در طول این 65 سال هیچ 

اراده ای برای اصلاحات این آیین نامه وجود نداشته است.
یکی از مهم ترین نمودهای توسعه نیافتگی در استان های مختلف 
کشور، عدم توسعه زیرساخت ها و خدمات حوزه سلامت به دلیل 
انحصار است. در سال های اخیر یکی از مهم ترین خدمات حوزه 
سلامت بحث داروخانه ها بوده است. متاسفانه توزیع داروسازها در 
کشور به دلایل مختلف ناهمگون بوده است به نحوی که میانگین 
کشور سابقا ۵۳ داروساز در هر ۱۰۰ هزار نفر بوده ولی این شاخص 
در برخی استان های محروم کمتر از ٢٠ داروساز به ازای هر 1٠٠ 
هزار نفر می رسد. این شاخص برای تعداد داروخانه ها هم تقریبا به 
همین نسبت را در استان ها وجود دارد و در استان های محروم 

داروخانه های بسیار کمی داریم.
داروسازان جوان چند سالی هست که پیگیر اصلاح آیین نامه ای 
هستند که از سال 1334 نوشته شده و در طول این 65 سال 
هیچ اراده ای برای اصلاحات این آیین نامه وجود نداشته است، 
درحالیکه در کشورهای اروپایی و در کشورهای پیشرفته علوم 
دارویی و علوم پزشکی هر ساله قوانین شان به روز می شود. در 
خصوص آیین نامه جدید با وجود ایراداتی که دارد، می توان آن را 
یک گام به جلو تلقی کرد و از آیین نامه دفاع کرد تا اینکه بتوان 
در آینده ایراداتی که دارد را ویرایش کرد. ارزش پروانه داروخانه 
در شهر تهران به بیش از ٨ میلیارد تومان رسیده است که سود 
بانکی ماهانه آن ٩٠ میلیون تومان است، لذا زمانی که کسی برای 
تاسیس داروخانه به این میزان هزینه می کند، قطعاً به دنبال سود 
بیشتری است و نگاه او به داروخانه نگاه تجاری بوده و خدماتی 
نیست و در این شرایط مسئول فنی  در این داروخانه نیز باید یک 
فروشنده دارو باشد و عملا در این زمان است که سرمایه داران وارد 
کسب وکار داروخانه شده و عرصه را به داروسازان تنگ می کنند. 
وقتی مجوز میلیاردی خریدوفروش می شود، دیگر بحث سلامت 
مردم مطرح نیست و بایستی سریعاً فروش را بالا برد تا داروخانه 
توجیه  اقتصادی داشته باشد که خوشبختانه با آیین نامه جدید 
این انحصار شکسته می شود و این قیمت های نجومی  برای 

پروانه تاسیس داروخانه ها تاحدودی از بین می رود.

حقوقی و قضایی

سلامت

مهرداد تیموری

 مدیرمسئول

سال هاست در سرزمینی که در آن انقلابی با نام مقدس اسلام برپا 
شده و به تبع آن حاکمیتی دینی برپاست،  بانک هایش »ربا«خوارند و 

رباخواری را ترویج  داده و به دهشتناک ترین شکلش در جریان انداخته 
اند و با این رویه ضربات مهیبی را هم بر مقام و آبرو و شانیت حاکمیت 

ملی کشور زده اند و هم به اقتصاد ملی و هم به ملت عزیز.
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»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »دکتر کوروش گودرزی پور«اجتماعی
- شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد

رئیس انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان گفت: ۷۰ 
درصد سیمان خریداری شده در یک سال گذشته در کشور در 

اختیار ۱۵ نفر بوده است.
رضا جمارانیان در یک گفت وگوی تلویریونی اظهار داشت: ۷۰ 
درصد سیمان خریداری شده در یک سال گذشته در کشور در 

اختیار ۱۵ نفر بوده است.
رئیس انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان افزود: اسامی 
این ۱۵ نفر کاملاً مشخص است و بنده از واحدهای نظارتی 
نظیر سازمان بازرسی کل کشور و وزارت اطلاعات درخواست 

می کنم به این موضوع ورود کنند تا مشخص شود در ۱۵ سال 
گذشته چه اتفاقی در صنعت سیمان افتاده و چه کسانی از 

این صنعت بهره مند شده اند.
وی با بیان اینکه هرجا از نظام عرضه و تقاضا خارج شدیم و 
قوانین دستوری را جایگزین کردیم، به غیر از رانت و فساد برای 
عده خاص، هیچ عایدی نه برای تولیدکننده و نه برای مصرف 
کننده نداشت، گفت: عده ای با استفاده از این رانت و ایجاد 
فساد، سیمان ۱۶ هزار تومانی را به مصرف کننده به قیمت ۶۰ 

هزار تومان فروختند.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: سال گذشته به موجب تدابیر 
و اقدامات اتخاذ شده و مدیریت و مهار آثار تحریم ها، رشد 
اقتصادی و رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص داخلی به 

ترتیب به ارقام ۳.۶ و ۲.۵ درصد رسید.
اکبر کمیجانی در شصت و یکمین اجلاس سالیانه مجمع 
عمومی عادی بانک مرکزی که روز گذشته به ریاست حسن 
روحانی رییس جمهوری، سایر اعضای مجمع و اعضای هیات 
عامل در محل بانک  مرکزی برگزار شد، اظهار داشت: بررسی 
تحولات رشد اقتصادی در سال های ۹۲ تا ۹۹، نمایانگر نوسانات 
و فراز و فرودهای این متغیر و تاثیرپذیری آن از شرایط 

پیرامونی اقتصاد است.
کمیجانی با اشاره به تدابیر اتخاذ شده در سال ۱۳۹۹ برای 
مدیریت و مهار آثار تحریم ها، تصریح کرد:  با این حال، در 
سال ۱۳۹۹ به موجب تدابیر و اقدامات اتخاذ شده و مدیریت 
و مهار آثار تحریم ها، رشد اقتصادی و رشد تشکیل سرمایه 
ثابت ناخالص داخلی به ترتیب به ارقام ۳.۶ و ۲.۵ درصد رسید 
و رشد اقتصادی ۳.۶ درصد در سال ۱۳۹۹ در شرایطی رقم 
خورد که بسیاری از کشورهای جهان متاثر از پیامدهای منفی 
ناشی از شیوع بیماری کرونا، با کاهش شدید رشد اقتصادی 

مواجه شدند.

دستگاه های نظارتی ورود کنند؛

۷۰ درصد سیمان کشور را  ۱۵ نفر خریده اند

»رئیس کل بانک مرکزی« در شصت و یکمین مجمع عمومی اعلام کرد؛

رشد اقتصادی سال گذشته به ۳.۶ درصد رسید

اقتصاد

چه زمانی تکلیف گرانفروشی 
ایرلاین ها مشخص می شود؟

در حالی که بیش از یک ماه از افزایش قیمت بلیت هواپیما 
از سوی ایرلاین ها می گذرد و طی هفته های گذشته بارها 
جلسات شورای عالی هواپیمایی کشوری به تعویق افتاده 
است این بار هم تعطیلات شش روزه کرونایی باعث لغو 
این جلسه شد و مشخص نیست چه زمانی تکلیف این 

گرانفروشی و برخورد با متخلفان مشخص می شود
از روزهای نخست تیر ماه، شرکت های هواپیمایی قیمت 
بلیت هواپیما را در مسیرهای داخلی تا حدود ۳۰ درصد 
افزایش دادند در حالی که برای این افزایش نه توضیحی 
هواپیمایی  عالی  شورای  از  مصوبه ای  نه  و  کردند  ارائه 
قیمت  افزایش  این  از  پس  داشتند.  اختیار  در  کشوری 
مسوولان وزارت راه و شهرسازی و هواپیمایی کشوری بارها 
قانونی  افزایش قیمت غیر  این  در اظهاراتی اعلام کردند 
است و شرکت های هواپیمایی باید قیمت های خود   را به 
نرخ مصوب سابق )آبان ماه سال گذشته( بازگردانند، اما این 
اتفاق تاکنون نیفتاده و برخی از ایرلاین ها هنوز نرخ های 

خود را بالا نگه داشتند.
چرا که به عنوان مثال قیمت بلیت هواپیما در مسیر تهران_

مشهد که باید حداکثر ۷۷۱ هزار و ۲۰۰ تومان باشد تا یک 
میلیون و ۷۸ هزار و ۵۰۰ تومان افزایش یافته است و نرخ 
پرواز تهران -شیراز که حداکثر و براساس مصوبه آبان ماه سال 
گذشته باید ۶۷۳ هزار و ۷۰۰ تومان عرضه شود به ۹۴۲ هزار 

تومان رسیده است.
در این میان اظهارات و  هشدارهای مسئولان دولتی نیز 
اثرگذار نبود و تنها چند ایرلاین نرخ های خود را  به حالت سابق 
بازگردانده یا قدری از آن کاستند. سیاووش امیرمکری که طی 
هفته های گذشته با حفظ سمت به عنوان سرپرست  جدید 
سازمان هواپیمایی کشوری منصوب شد طی چند مصاحبه و 
اظهارنظر اعلام کرد این افزایش قیمت غیرقانونی است و با 
گرانفروشان برخورد خواهد کرد. برخوردی که تاکنون خبری از 
آن نبوده و جلسات شورای عالی هواپیمایی کشوری بارها و 

بارها در هفته های گذشته لغو یا به تعویق افتاده است.
نهایتا سازمان هواپیمایی کشوری با هماهنگی وزیر راه و 
شهرسازی و  ایرلاین های داخلی قرار بود جلسه شورای عالی 
هواپیمایی را دوم مرداد ماه برگزار کند تا به این وضعیت سر 

و سامان دهد. اما این جلسه هم برگزار نشد.
حال بر اساس اطلاعات به دست آمده، تعطیلات کرونایی 
باعث به تعویق افتادن چندین باره این جلسه شده است اما 
خواست وزیر راه و شهرسازی و سرپرست سازمان هواپیمایی 
کشوری برخورد با شرکت های متخلف و بازگردادن قیمت 
هواپیما به نرخ مصوب گذشته است که باید دید این جلسه در 
هفته جاری برگزار خواهد شد یا آنکه این مشکل طی روزهای 
آینده به همین شکل باقی مانده و حل آن به دولت سیزدهم 

واگذار خواهد شد.

»رئیس جمعیت هلال احمر« خبر داد:
نهمین محموله واکسن کرونا 

توسط هلال احمر وارد کشور شد
رئیس جمعیت هلال احمر از ورود نهمین محموله واکسن 
کرونا توسط هلال احمر به کشور خبر داد، دکتر همتی، رئیس 
جمعیت هلال احمر گفت:صبح روز یک شنبه سوم مرداد  
۱۴۰۰ نهمین محموله ی واکسن تهیه شده توسط جمعیت 
هلال احمر در فرودگاه امام خمینی )ره( برای توزیع سریع در 

اختیار وزارت بهداشت قرار گرفت.
وی افزود: در این مرحله یک میلیون و ۹۵ هزار و ۲۰۰ دُز 
واکسن به کشور وارد شد؛ با ورود این محموله که تاکنون 
توسط ۱۱ پرواز به کشور منتقل شده است مجموعا ۱۰ میلیون 

و ۴۰۰ هزار دُز واکسن وارد کشور شده است.
بر اساس گزارش هلال احمر، وی ادامه داد: جمعیت هلال 
احمر در تلاش است با کمک همکارانِ سایر دستگاه ها و 
شرکای بین المللی در امر تهیه و انتقال واکسن به داخل 

کشور همچون گذشته فعالیت داشته باشد.

جامعه

در مورد این که چرا اکنون در وضعیت فعلی قرار داریم 
سخن مفصل است، اما واقعیت این است که این فوتبال 
از ریشه خراب است و روز به روز با سقوطی آزاد به قهقرا 

می رود.
فوتبال ایران هر روز بیشتر در ورطه فساد و ناپاکی فرو 
می رود و هیچ کس هم پاسخگو نیست، نه وزارت منفعل 
ورزش جناب سلطانی فر و نه فدراسیونِ بزدلِ عزیزی خادم، 
همچنین احکام آبکی و فرمالیته کمیته اخلاق، هم خود 
نه تنها مرهم نیست بلکه زخمی است بر پیکر نحیف این 
فوتبال که به معضلِ عدم نظارت مدت هاست که مبتلا 

شده است.
به ضرس قاطع نمی توان همه مدیران و تیم ها را به ناپاکی 
متهم کرد؛ زیرا اثبات تبانی برای امثال ما سخت است، 
اما یقینا بسیاری از دوستان که برای همه شناخته شده 

هستند، کماکان در این فساد رخنه کرده، جولان می دهند 
و کَک ِشان هم نمی گزد، از لیگ برتر گرفته تا لیگ یک و 
دو و سه، همه و همه در شرایط اسفناکی قرار گرفته اند و 
حالا مقوله فوتبال پاک تبدیل به یک آرزو در فوتبال ایران 

شده است.
واقعیت این است که فوتبال پاک، دیگر در کشور عزیزمان، 
تنها یک شعارِ زیبا و دهن پرکن است، فقدانِ سلامت در 
فوتبال ایران، واقعیتی است غیرقابلِ کتمان که خبر از حالِ 

خراب فوتبال کشور می دهد.
از شرط بندی و تبانی تا خرید داور و بازیکن و مربی تیم 
حریف، مواردی است که در این چند وقت اخیر در فوتبال 
ایران کم ندیدیم، دیگر کار از شائبه و حدس و گمان هم 
گذشته است، این آش، آنقدر شور شده که از مرحله حدس 
به اثبات و یقین رسیدیم، تنها یک ابهام باقی مانده است 
که؛ نقشِ فدراسیون فوتبال و کمیته های از همه رنگِ آن 
چیست؟ آیا تنها جرایم نقدی و محرومیت های چند ده 

روزه، دوای ویروسِ ناپاکی است؟ 
با این شرایط بهتر نیست درب این فوتبالِ ناپاک را تخته 
دارند،  نهادهای مسئول که گویا خواب تشریف  کنیم؟ 
وگرنه با چند حکم قاطع نسخه خیلی ها را خیلی زودتر 

می پیچیدند تا به این وضع دچار نمی شدیم.
از  دیگر  کار  این  است،  کنترل  مشخص  که  طور  آن 

دست فدراسیون فوتبال خارج شده است و یا به نوعی، 
سئول نشینان جرات برخورد با مفسدینِ فوتبال را ندارند، به 
همین دلیل لازم است نهادهای نظارتی در این امر ورود 
کنند تا شاید جلوی این رسوایی گرفته شود در غیر این 
صورت فوتبال ما بعد از این به فوتبال دستی تبدیل شده 
و نتایج توسط دست های پشت پرده تعیین خواهد شد 
امری که متاسفانه هم اکنون هم در سطح کلان فوتبال 

کشور در جریان است.

فوتبال ایران در سراشیبی سقوط؛

تبریک، فوتبالِ ایران »دستی« شد!

دریچه ورزشی

فرشید گله داری

 نویسنده و خبرنگار

آن طور که مشخص است،  کنترل این کار دیگر از دست فدراسیون فوتبال خارج شده است و یا 
به نوعی، سئول نشینان جرات برخورد با مفسدینِ فوتبال را ندارند، به همین دلیل لازم است نهادهای 

نظارتی در این امر ورود کنند تا شاید جلوی این رسوایی گرفته شود در غیر این صورت فوتبال ما بعد 
از این به فوتبال دستی تبدیل شده و نتایج توسط دست های پشت پرده تعیین خواهد شد امری که 

متاسفانه هم اکنون هم در سطح کلان فوتبال کشور در جریان است.
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رئیس جمهور منتخب مردم در تماس تلفنی با استاندار 
خوزستان گفت: مشکلات استان خوزستان جزو اولویت 
های اصلی و مهم دولت آینده خواهد بود، حجت الاسلام 
سیدابراهیم رییسی روز یکشنبه در تماس تلفنی با استاندار 

خوزستان پیگیر آخرین وضعیت استان شد.
براساس این گزارش وی در این تماس تلفنی ضمن تشکر 
از تلاش های صورت گرفته مسئولان استانی در پیگیری 
مشکلات و رسیدگی به آسیب دیدگان از تنش آبی و 

اعتراضات وعده داد: در بحث مسائل آبی و دیگر مشکلات، 
از استان خوزستان حمایت خواهیم کرد، رییس جمهور 
منتخب ضمن ابلاغ سلام به مردم استان، از همراهی آنها 

با مسئولین قدردانی کرد.
در این تماس تلفنی استاندار خوزستان ضمن ارائه گزارشی 
از آخرین تمهیدات و اقدامات صورت گرفته جهت کاهش 
از توجه و  آبی و خشکسالی،  از تنش  مشکلات ناشی 

پیگیری رئیس جمهوری منتخب قدردانی کرد.

دادستان عمومی و انقلاب نظرآباد با اعلام خبر آزادسازی 
اراضی تغییر کاربری یافته این شهرستان گفت: در راستای 
اجرای مصوبات قرارگاه صیانت از بیت المال و مقابله با تغییر 
کاربری های دادگستری استان البرز، ۱۴۰ هکتار از اراضی تغییر 
کاربری غیرمجاز این حوزه قضایی در محدوده روستاهای 

»نظرآباد کوچک« و »حسن آباد مجد« آزادسازی شد.
سامان قاضی زاده افزود: در این عملیات تعداد ۵۸۰ مورد 
حصارکشی، ۲۰ بنای مسقف و غیر مسقف در حال ساخت، 

محوطه سازی و جدول گذاری و آلاچیق و خیابان کشی، 
۳۲ مورد استخر تفریحی بتنی و تعدادی ملک که در حال 
تفکیک و قطعه بندی به صورت شبانه برای ایجاد شهرک 

بود آزادسازی شد.
دادستان عمومی و انقلاب نظرآباد، ارزش اراضی آزادسازی 
شده را بیش از هزار میلیارد ریال اعلام کرد و متذکر شد: 
این اقدامات با توجه به ورود جدی دادستانی و به منظور 

احقاق حقوق عامه با قدرت ادامه خواهد داشت.

مشترک  درخواست  به  بنا  کرد:  اعلام  پرست  دین  بابک 
استاندار لرستان و نماینده ولی فقیه و امام جمعه خرم آباد 
و با دستور وزیر کشور، موضوع بررسی وضعیت فرهنگی، 
اجتماعی و اقتصادی استان لرستان، در دستور کار مشترک 
وزارت کشور و استان مذکور قرار گرفت و به منظور امکان 
احصا دقیق اهم موانع ، مشکلات و نقصان های موجود، 
جلسات متعددی با مسئولیت معاونت اقتصادی و توسعه 
منطقه ای وزارت کشور و با حضور و همراهی معاونین 
ذیربط این وزارت، استاندار لرستان  ، نماینده ولی فقیه در 
استان و امام جمعه خرم آباد، معاونین مرتبط استانداری 
اقتصادی،  امور  هماهنگی  معاونین  جمله  از   ، لرستان 

هماهنگی امور عمرانی و سیاسی و امنیتی ، مدیران کل 
و  مدیریت  سازمان  استان، همچون  ذیربط  دستگاههای 

برنامه ریزی، صنعت، معدن و تجارت برگزار شد.
وی افزود: در نهایت پس از چندین ماه پیگیری، سند مورد 
نظر که حاوی ۲ بخش »راهبردها و سیاست های عمومی« 
و »پروژه های عمرانی، طرح های اقتصادی و سرمایه گذاری« 
می باشد، در قالب ۵۶ عنوان مشخص و به تفکیک شهرستان 
های استان و دستگاه های مسئول و متولی، توسط استان 
تدوین و در تاریخ پنجم تیرماه سالجاری، طی نامه ای با 
امضای محمدرضا رحمانی فضلی وزیر کشور، برای اخذ نظر 

حسن روحانی، رییس جمهوری  ارسال گردید.

دین پرست افزود: وزیر کشور در این نامه، ضمن تاکید بر این 
موضوع که اجرایی شدن برخی از مصوبات و برنامه های مندرج 
در سند موصوف، مستلزم همکاری و هماهنگی مناسب 
در سطح دستگاههای ملی از جمله وزرای راه وشهرسازی، 
صنعت، معدن  تجارت، جهادکشاورزی، ورزش  وجوانان، نیرو، 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، امور اقتصادی 
و دارایی، علوم، تحقیقات و فناوری، رییس سازمان برنامه و 
بودجه و رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران می باشد، لذا 
ضرورت دارد که دستگاه های مذکور، نسبت به همراهی و 
همکاری لازم در راستای اجرای بندهای مورد اشاره، تا حصول 

مقصود نهایی اقدام و نتیجه را به وزارت کشور اعلام نمایند.

»حجت الاسلام رئیسی« بیان کرد:

مشکلات خوزستان از اولویت های اصلی دولت آینده است

تخریب ۳2 استخر تفریحی در البرز؛

آزادسازی 140 هکتار از اراضی تغییر کاربری یافته نظرآباد

با اعلام »معاون اقتصادی و توسعه منطقه ای وزیر کشور«؛

رئیس جمهوری با اجرای سند پیشران توسعه لرستان موافقت کرد

به مناسبت دهه ولادت تا شهادت شهید مدافع حرم رضا 
کارگربرزی، سردار حیدرنیا به همراه جمعی از مسئولین با 

پدر و مادر این شهید والامقام دیدار کردند.
به مناسبت دهه ولادت تا شهادت شهید مدافع حرم »رضا 
کارگربرزی« و همچنین دهه مبارک امامت و ولایت، سردار 
حیدرنیا فرمانده سپاه امام حسن )ع( استان البرز، حجت 

الاسلام موسوی امام جمعه شهرستان نظرآباد، مهندس 
ارسلان قاسمی فرماندار و سرهنگ محمد جانمحمدلو 
فرمانده سپاه شهرستان نظرآباد، با خانواده اولین شهید 

مدافع حرم استان البرز دیدار کردند.
شهید  نخستین  مقام  پاسداشت  منظور  به  دیدار  این 
والامقام مدافع حرم استان البرز شهید رضا کارگربرزی، 
برگزار شد و با حضور جمعی از مسئولان استانی و شهری، 

در منزل آن شهید بزرگوار صورت پذیرفت.
مسئولین حاضر در این دیدار، ضمن تبریک ایام مبارک 
دهه امامت و ولایت، سالروز میلاد شهید مدافع حرم رضا 
کارگربرزی را نیز به پدر و مادر این شهید تبریک گفتند و 

یاد و خاطره این شهیدِ استان البرز را نکوداشتند.
گفتنی است، پدر و مادر شهید کارگربرزی در این دیدار، 
ضمن بیانِ خاطراتی از نخستین شهید مدافع حرم استان 

البرز، از اخلاق و کردارِ نیک شهید کارگربرزی، سخن گفتند.
در پایانِ این دیدار، کتاب »چشمان یعقوب« از انتشاراتِ 
روایت فتح که خاطرات شهید رضا کارگربرزی از زبان پدر 
او است، به سردار حیدرنیا فرمانده سپاه امام حسن )ع( 

استان البرز، اهدا شد.

به مناسبت دهه ولادت تا شهادت شهید رضا کارگربرزی صورت گرفت؛

دیدار فرمانده سپاه امام حسن )ع( استان البرز 
با پدر و مادر شهید مدافع حرم »رضا کارگربرزی«

گزارش

خوزستان

البرز

لرستان

هشدار در خصوص تبدیل وضعیت 
نیروهای شرکتی شهرداری کرج!

وزارت  بخشنامه  اجرای  در 
کشور به سازمان شهرداری ها 
و دهیاری ها پیرامون نحوه 
نیروهای  وضعیت  تبدیل 
شرکتی به قرارداد کار معین 
کار  دستور  در  موضوع 
شهرداری کرج نیز قرار گرفته 

است.
از  یکی  شهرداری ها  سازمان  ارسالی  دستورالعمل  در 
شاخص های مورد نظر برای ارزیابی، برگزاری آزمون تخصصی 
پیرامون  سوال  ده  که  است،  سوال   ۲۰ با  کتبی  بصورت 
مباحث تخصصی مرتبط با شرایط رشته تحصیلی متناسب 
با احراز شرایط شغل مورد تقاضا و ده سوال تخصصی مرتبط 
با وظایف و ماموریت های محوله داوطلبین برای پست های 

سازمانی مورد نیاز.
فوری  برگزاری  دنبال  به  عجیبی  اصرار  با  کرج  شهرداری 
آزمون در چند روز باقی مانده از دوره مدیریت خود است در 
حالیکه تاکنون اطلاعات نیروهای شرکتی از سوی اداره کل 
پشتیبانی تحویل اداره کل سرمایه انسانی نگردیده و صحت 
نیست  بطوریکه مشخص  است  نشده  پالایش  و  سنجی 
اطلاعات نیروهای شرکتی از کجا، کی و چگونه وارد سامانه 

شده و قرار است تبدیل وضعیت شوند!
مسلماً به منظور تعیین اولویت واجدین شرایط و سنجش 
میزان شایستگی آن ها آزمون کتبی برابر بخشنامه مذکور 
شهرداری  مشاغل  بندی  طبقه  کمیته  لذا  می گردد  برگزار 
کرج و اداره کل سرمایه انسانی و اداره کل های حراست و 
بازرسی باید فرآیند آزمون، کیفیت سوالات، طراحان سوالات 
و به خصوص قرنطینه طراحان سوالات به مدت ۲۴ ساعت 
قبل از برگزاری آزمون را مد نظر قرار دهند که عملا رعایت 
این موارد از یک طرف و تعجیل شهرداری کرج و فشار 
برخی از جریانات داخلی شهرداری برای برگزاری عجولانه 
آزمون ابهامات جدی را ایجاد می کند که باید مورد توجه 
و  استان  حراست  کل  اداره  نظارتی همچون  سازمان های 

بازرسی کل استان واقع گردد. 
به  سوال  طراحان  گزینش  و  شده  طراحی  آزمون  امنیت 
منظور جلوگیری از دسترسی افراد به سوالات قبل از برگزاری 
آزمون از اهمیت جدی برخوردار است که با رفتار عجولانه و 

غیرکارشناسی شهرداری کرج همخوانی ندارد.
واجدین  اولویت  تعیین  ارزیابی  شاخص های  جدول  در 
شرایط برای آزمون کتبی ۲۰ امتیاز در نظر گرفته شده  و 
۲۰ امتیاز به مدرک تحصیلی اختصاص یافته است و ۶۰ 
امتیاز دیگر به سابقه تجربی واجدین شرایط مرتبط است که 
در این موضوع ابهاماتی در تصمیم کمیته شهرداری وجود 
دارد چراکه این بخش از امتیازها به نوعی در اختیار مدیرکل 
پشتیبانی و شهردار قرار گرفته است و این مجهولات احتمال 
مداخله و رانت مدیران را افزایش داده که مفسده ای جدی 

را در پی خواهد داشت.
لذا انتظار می رود سازمان بازرسی استان البرز در موضوع 
مداخله نموده و با نظارت دقیق بخصوص بر روند آن با 
منابع  اعلام  و  کتبی  آزمون  ای  دوهفته  حداقل  تاخیر 
سوالات به واجدین شرایط و اعطای فرصت کافی به آن ها 
و خنثی ساختن تعجیل مشکوک شهرداری و فشارهای 
برخی جریانات داخلی شهرداری برای برگزاری فوری آزمون 
از تضییع حقوق افراد جلوگیری کند تا عده ای از مدیران 
چنان بسیط الید نباشند که وابستگان و بستگان خود را در 

شهرداری رسمی کنند.

یادداشت

استان ها
امام علی )علیه السلام( می فرمایند:

دانا كسی است كه اندازه و قدر خود را بشناسد، و برای نادانی كسی 
همین بس كه اندازه خود را نداند. )نهج البلاغه، خطبه 102(

بهزاد عسگری

 خبرنگار

مهدی شهیم

 نویسنده



روزنامه

5
دوشنبه 4 مرداد 1400-  شماره  799

هنری

در روزهای گذشته چند خبر جذاب و کوتاه از هالیوود رسید؛ 
شان پن اعلام کرد تنها در صورت واکسیناسیون تمام عوامل 
ضد کرونا در سریال گسلیت ایفای نقش می کند، آنتونی 
ایپولیتو به عنوان بازیگر نقش آل پاچینو در یک سریال 
کوتاه انتخاب شد و اعلام شد استودیو برادران وارنر سال 
آینده بیش از ۱۰ فیلم را به طور اختصاصی تنها در سرویس 
پخش اینترنتی اچ بی او مکس اکران خواهد کرد. در ادامه به 

مشروح این اخبار می پردازیم:

اولتیماتوم کرونایی »شان پن« به عوامل سریال گسلیت

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ورایتی، شان پن هنرپیشه 
و کارگردان سرشناس هالیوودی به سازنده سریال گسلیت 
)Gaslit( اتمام حجت کرد تا زمانی که همه عوامل تولید 
و بازیگران سریال واکسن کرونا تزریق نکنند سر صحنه 
برنخواهد گشت. اگرچه استودیو ان بی سی یونیورسال 
برای همه  را  واکسن  زدن  است  این سریال  که سازنده 
حاضران سر صحنه فیلمبرداری اجباری کرده و کلینیکی 
برای واکسیناسیون تیم سریال در محل مستقر کرده اما 
پن روی شرطش مصر است و از تصمیمش کوتاه نمی آید. 

این بازیگر ۶۰ ساله که دو جایزه اسکار در کارنامه خود دارد، 
پیشنهاد داده تا از طریق سازمان خیریه خود )CORE( به 
تزریق اجباری و رایگان واکسن کرونا به تیم عوامل و 

بازیگران گسلیت کمک کند.  
سریال گسلیت درباره داستان های ناگفته و شخصیت های 
فراموش شده رسوایی واترگیت در آمریکاست از زیردستان 
فرصت طلب نیکسون گرفته تا طرفداران دیوانه ای که با 
مجرمان همدستی می کردند و افشاگرانی که در نهایت همه 
چیز را برملا کردند. پن در این سریال نقش دادستان کل جان 
میچل را بازی می کند، دوست صمیمی و مورداعتمادترین 
مشاور نیکسون در آن زمان. جولیا رابرتز نقش مارتا همسر 
جان میچل را بازی می کند که با وجود رابطه نزدیکی که از 
سمت شوهرش با نیکسون داشت، جزء اولین افرادی بود 
که زنگ هشدار درباره نقش نیکسون در واترگیت را به صدا 

درآورد.

ایپولیتوی ۲۱ ساله و بازی در نقش »آل پاچینو«

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ددلاین، آنتونی ایپولیتو، بازیگر 
پارامونت پلاس که  در سریال کوتاه  آمریکایی،  ۲۱ ساله 

پیشنهاد نام دارد و درباره روند ساخت فیلم پدرخوانده ساخته 
خواهد شد، نقش آل پاچینو را بازی می کند.

داستان پیشنهاد تجربه ال رودی تهیه کننده برنده جایزه اسکار 
از ساخت پدرخوانده )۱۹۷۲( را روایت می کند که به کارگردانی 
فرانسیس فورد کوپولا و با اقتباس از رمان پرفروش ماریو پوزو 
جلوی دوربین رفت و برای همیشه در تاریخ سینما ماندگار 
شد. این شاهکار سینمایی که با حضور بازیگران توانمندی 
چون مارلون براندو، آل پاچینو، جیمز کان، جان کازال، رابرت 
دووال، دایان کیتون و تالیا شایر ساخته شد، در زمان خود 
نامزد ۱۱ جایزه اسکار شد و سه جایزه از جمله اسکار بهترین 

فیلم را از آن خود کرد.
در سریال ۱۰ قسمتی پیشنهاد، جاستین چمبرز نقش مارلون 
براندو را بازی می کند، متیو گود در نقش رابرت ایوانز ظاهر 
خواهد شد و دن فاگلر نقش فرانسیس فورد کاپولا را دارد. 

نقش رودی را هم مایلز تلر بازی می کند.

اکران اینترنتی بیش از ۱۰ فیلم در دستور کار »برادران وارنر«

جیسون کیلار مدیرعامل وارنرمیدیا روز پنجشنبه )۳۱ تیر( 
در پاسخ به سوال خبرنگاران اعلام کرد استودیو سینمایی 
برادران وارنر در سال ۲۰۲۰ میلادی بیش از ۱۰ فیلم را به طور 
اختصاصی برای سرویس پخش اینترنتی اچ بی او مکس 

خواهد ساخت.
وارنر میدیا اواخر سال گذشته همزمان با تعطیلات کرونایی با 
راهبرد اکران همزمان تمام فیلم های استودیو برادران وارنر در 
سینماها و سرویس پخش اینترنتی اچ بی او مکس، صنعت 

سینما را متحول کرد.
معروف  استودیوی  این  پیداست،  ظواهر  از  که  طور  آن 
آمریکایی سال آینده به راهبرد سنتی خود در اکران باز خواهد 
گشت اما مدت اکران روی پرده را برای بیشتر فیلم های خود 

به ۴۵ روز کاهش خواهد داد.
کیلار در بخش دیگری از اظهاراتش تاکید کرد، فکر نمی کند 
صنعت سینما به سالهای ۲۰۱۵، ۲۰۱۶ یا ۲۰۱۷ برگردد، زمانی 
که پیش از انتشار نسخه خانگی یک فیلم باید ۷۵ تا ۹۰ روز 

روی پرده سینماها باقی می ماند.

بروز کاهش ۷0 درصدی در 
فروش سینماهای فرانسه

بعد از اینکه دولت فرانسه از روز بیست و یکم جولای قوانین 
بهداشتی جدیدی وضع کرد که از مردم مدرک واکسیناسیون یا 
تست پی سی آر منفی برای ورود به سالن های فرهنگی از جمله 
سینماها می خواهد، فروش سینماهای فرانسه ضربه بزرگی خورد 
و ۷۰ درصد افت کرد، امانوئل مکرون رییس جمهوری فرانسه 
دوازدهم جولای اعلام کرد که سند دیجیتال کووید اتحادیه اروپا 
که عموماً به عنوان »پاس سلامت« شناخته می شود در تمام 
سالن های فرهنگی اجباری خواهد بود، این حرکت در سراسر 
کشور باعث شکل گیری اعتراض هایی شد و مردم مکرون را یک 
دیکتاتور خواندند. او هدف از این تصمیم را کمک به جلوگیری از 
گسترش سویه دلتای کووید -۱۹ دانست. ارایه این پاس سلامت 
از اول آگوست در تمام کافه ها، رستوران ها، مغازه ها و همچنین 
قطارها و هواپیماها هم اجباری خواهد شد، در روز بیست ویکم 
جولای یعنی روزی که این قانون اجرایی شد، میزان فروش بلیت 
سینماها با کاهشی ۶۰ درصدی نسبت به روز قبل مواجه و به 
۲۸۰ هزار مورد رسید. این در حالی است که یک روز قبل، فیلم 
»کاملوت« ساخته الکساندر آستیه به تنهایی ۳۲۰ هزار بلیت 
فروخته بود، در مواجهه با این اتفاق، دولت مصوب کرد که اگر 
نمایش دهندگان فیلم ها بتوانند ظرفیت نمایش فیلم در هر پرده 
را تا سقف ۵۰ درصد حفظ کنند دیگر نیازی به پاس سلامت 
نخواهد بود. آنها امیدوارند این ابتکار بتواند به سالن های کوچک تر 

کمک کند.

مسابقه بزرگ »کهکشان« و 
»پایتخت۶« روی آنتن می روند

فصل ششم مجموعه تلویزیونی طنز »پایتخت« به کارگردانی 
سیروس مقدم و تهیه کنندگی الهام غفوری، جایگزین سریال 
»زیر همکف« می شود و روی آنتن شبکه آی فیلم می رود، سریال 
»پایتخت۶«، هر شب ساعت ۲۱:۰۰ روی آنتن شبکه آی فیلم 
می رود و بازپخش آن نیز رأس ساعت های ۵:۰۰ و ۱۳:۰۰ روز بعد 

خواهد بود.
 مسابقه بزرگ »کهکشان« در شبکه ۵؛ در هر قسمت از این 
مسابقه، گروهی ۵ نفره متشکل از اعضای یک خانواده، تاریخ 
ارتباطات بشر را از گذشته تا به امروز طی می کند و به این بهانه 
با چالش های انسان در مواجهه با رسانه ها در هر یک از کهکشان 
های ارتباطی شامل کهکشان شفاهی، کهکشان چاپ، کهکشان 
دیجیتال و کهکشان  اینترنت  مواجه خواهند شد. در این مسابقه 
همچنین برای اولین بار مخاطبان تلویزیون می توانند چالش 
های درون مسابقه را از طریق تکنولوژی های واقعیت افزوده 
AR و واقعیت مجازی VR همزمان با پخش مسابقه از تلویزیون 
در منازل خود تجربه کرده و شیوه ای نو در تعامل با تلویزیون را 

تجربه کنند.

جهان سینما

رادیو و تلویزیون

کوتاه از هالیوود؛ 

از شرط کرونایی برای بازی تا معرفی آل پاچینوی جوان

در انتهای حمام، سرتان رو با آب سرد آبکشی كنید!
با بستن منافذ باز پوست سر و افزایش جریان خون، رشد موها را افزایش می دهد، 

همچنین موجب شفافیت بیشتر موها، افزایش قطر آنها و پرپشت شدنشان می شود.

سینما و تئاتر

تلویزیون بیمار، سرمایه سالار، سلیقه مدار و اسپانسری کشور 
که هیچ ربطی به عنوان »ملی« و سنخیتی با زندگی و نیاز 
و دغدغه های مردم ندارد، این بار تیغ جهالت و سانسور 
سلیقه ای خود را برگلوی یک سریال تلویزیونی متفاوت که 
مضمون و محتوای عاشقانه و زندگی محور آن فراتر از درک و 
دانش نامدیران تلویزیون است، گذاشته و کوردلانه به قلع و 

قمع زندگی زیباست پرداخته است.  

قاسم جعفری کارگردان خوشفکر تلویزیون که مجموعه های 
پُرمخاطب همسفر، مسافری از هند، خط قرمز و کمکم کن 
را در کارنامه تلویزیونی خود دارد، بعد از سال ها یک سریال 
جوان پسند و عاشقانه ساخته که به دلیل کوته بینی ها و 
عقب ماندگی های تلویزیونی ها، دو سال در حبس گذشته 
گرایی و سانسور سلیقه ای ماند تا سرانجام با اعتراض عوامل 
سریال، یکباره و بدون هرگونه اعلام رسانه ای با حذف ده 
قسمت و صحنه های بسیار از شبکه دوم به پخش سلیقه ای 

آن اقدام شد. 
تلویزیون که سال ها است دور از نظر و سلیقه مردم، بیراه 
می رود ومدت ها است جای تولید سریال های فاخر و درجه 
یک و با محتوای مخاطب پسند، در آن، به سریال های ضعیف 
و سطحی رفقا و اقوام سپرده شده و در تولیدات آن از عشق و 
امید و زندگی، خبری نیست، سریال خوب نوشته و کارگردانی 
و بازی شده زندگی زیباست که پیشتر عشق نام داشت، را با 

سلاخی روانه آنتن کرده که درس عبرتی برای هنرمندان باشد 
تا دیگر در آثار خود از عشق و امید و زندگی نگویند!    

زندگی زیبا است، روایت جذاب زندگی هفت عاشق     و هفت 
معشوق و شرح هنرمندانه عاشقانه ها است     و از عشق، 
زندگی و زیبایی می گوید، چیزهایی که جایشان امروزه کمرنگ 
و در تولیدات کپی شده دست چندم از روی ماهواره های 
زیباست،  زندگی  قمع  و  قلع  است.  خارجی سیما خالی 
نمایشگر سلطه تیغ کش های مخالف عشق و زیبایی و زندگی 

و مبلغان تلخ نگر و منفی گرا در تلویزیون است. 
آیا باید برای پخش زندگی زیباست به جعفری و گروهش 
که به رغم تکه و پاره شدن آن، مخاطبان خود را دارد، تبریک 
گفت و یا به دلیل فرهنگ و هنر و هنرمندناشناسی و عشق و 
عاشق و زندگی کشی تلویزیون به آن ها تسلیت گفت، زندگی 
باعشق و امید زییاست، چه عقب مانده های ذهنی آن را 

بفهمند یا نفهمند!

تیغ تلویزیون بر گلوی عشق، زیبایی و زندگی! 
تلنگر

جبار آذین

  منتقد سینما و تلویزیون            

سریال گسلیت درباره داستان های ناگفته و شخصیت های فراموش شده رسوایی واترگیت در آمریکاست از 
زیردستان فرصت طلب نیکسون گرفته تا طرفداران دیوانه ای که با مجرمان همدستی می کردند و افشاگرانی که در نهایت 

همه چیز را برملا کردند. پن در این سریال نقش دادستان کل جان میچل را بازی می کند، دوست صمیمی و مورداعتمادترین 
مشاور نیکسون در آن زمان. جولیا رابرتز نقش مارتا همسر جان میچل را بازی می کند که با وجود رابطه نزدیکی که از سمت 

شوهرش با نیکسون داشت، جزء اولین افرادی بود که زنگ هشدار درباره نقش نیکسون در واترگیت را به صدا درآورد.
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ورزشی لحظه برافراشته شدن پرچم ایران پس از كسب 
مدال طلای تیر اندازی با تپانچه توسط جواد فروغی

در حالی تکواندو ایران بعد از هادی ساعی تنها یک مدال 
مافیای  بگیرد که  اخیر  المپیک های  دوره  در 4  توانسته 
پولادگر با تهدید و ایجاد فضای مسموم در تکواندو تمام 
استعدادها را یا فراری داده  و یا خانه نشین کرده است، حالا 
باید اذعان کنیم که به حقانیت رضا مهماندوست رسیدیم که 
در المپیک لندن و بعد از آن وقتی حق و حقوقش را مطالبه 
کرد، افشارزاده دبیرکل وقت المپیک جلو پولادگر گفت؛ ما هر 

ماهه حقوقت را به حساب فدراسیون می ریزیم. 
رضا  دروغین  برچسب های  با  موقع  همان  پولادگر 
مهماندوست سرمربی ارزنده تکواندو ایران را حذف کرد و 
او هم بلافاصله به آذربایجان رفت و آنجا از رئیس جمهور 
آذربایجان  نشان ملی گرفت، بارها و بارها در میادین جهانی 

با ورزشکاران آذری توانست، مانع مدال آوری ایرانی ها شود!
داستان المپیک توکیو برای تکواندو ایران در حالی پایان 
یافت که باید افکار عمومی و رسانه ها بر پایان کار باند 
مافیای پولادگر فشار بیاورند، زیرا او تمام اختیارات تکواندو 
را از هوگوهای الکترونیکی تا البسه و مربیان تیم ملی و 
حق و حقوق مربیان و ورزشکاران را چندین سال است که 

قبضه کرده است.
پولادگر با اکراه سعی کرده یکی مثل هادی ساعی را تحمل 
کند وگرنه بارها برای زدن ریشه ساعی دورخیز کرده اما ٧٠ 
درصد مدال های ما در المپیک ها متعلق به هادی ساعی 

است، شایان ذکر است، در المپیک پکن پولادگر تمام تلاش 
خود را کرد تا ساعی اعزام نشود اما ساعی آنقدر خوب و 
آماده بود که خود را تحمیل کرد و اگر پولادگر یک درصد 
هم تصور طلای دوم را از ساعی می داد، یقینا کاری می کرد 
او به المپیک اعزام نشود. حالا دیگر زمان آن فرارسیده که 
تکلیفِ فدراسیون تکواندو پس از مدت ها، مشخص شود، 
امیداوریم مجمع این فدراسیون تصمیمی صحیح برای 
ریاست فدراسیون داشته باشند زیرا دیگر، اهالی ورزش و 

رسانه هیچ بهانه ای را از مجمع برنمی تابند.

فاجعه تکواندو در توکیو؛

پایانِ پولادگر!       

یادداشت

تیم ملی والیبال ایران از ساعت ۱۵:۱۰ روز شنبه دوم مرداد 
۱۴۰۰ در نخستین دیدار خود در بازی های المپیک ۲۰۲۰ 
توکیو به مصاف تیم پرادعای لهستان رفت و در یک بازی 
سنگین و نفسگیر موفق شد، تیم قدرتمند لهستان را سه  بر 

دو شکست دهد.
ترکیب اولیه تیم ملی والیبال ایران را سعید معروف، سید 
محمد موسوی، امیر غفور، میلاد عبادی پور، میثم صالحی، 
علی اصغر مجرد و مهدی مرندی )لیبرو( دراین بازی تشکیل 

داده بودند.
ست اول این دیدار روی درخشش عالی ویلفردو لئون در 
زدن سرویس و آبشارهای مهارنشدنی و آبشارهای سهمگین 
بارتوش کورک از پاس های متنوع فابیو دژیزگا تیم لهستان 
را با هفت امتیاز اختلاف به برتری ۲۵ /۱۸ رساند، در این 
ایران هم در دریافت و هم در دفاع روی تور  ست تیم 

عملکرد خوبی نداشت.
اما ست دوم با برتری تیم ملی ایران آغاز شد و دفاع منسجم 
روی تور موسوی، مجرد و عبادی پور توپگیری عالی مرندی 
با آبشارهای غفور و میثم صالحی روی پاس های بی بدیل 
کاپیتان معروف شاگردان ویتال هینن را به زانو در آورد تا 

باخت ۲۵/۲۲ را پذیرا شوند.
ست سوم اوج درخشش شاگردان ولادیمیرآلکنو بود که 

علی رغم خطاهای مجرد، غفور، صالحی و موسوی در زدن 
سرویس از ابتدای بازی دو تیم سایه به سایه هم کسب 
امتیاز کردند که در امتیازات پایانی اشتباهات مکرر و فردی 
بازیکنان لهستان تیم ملی کشورمان بار دیگر با نتیجه 
۲۲/۲۵ به پیروزی رسید و در ست شماری ۲ بر یک تیم 

ایران پیش افتاد.
در  هینن  آقای  که  تغییراتی  با  چهارم  ست  در  اما 
بازی داد نتیجه به سود تیم لهستان پیش  تاکتیک 
می رفت و تلاش خوب میلاد عبادی پور، غفور در مقابل 
حملات بی امان لئون با آبشارهای از پشت خط یک 
سوم اختلاف امتیاز را کم کرد اما مرتضی شریفی که 
از  زیکن  با  این  ماُمور  زدن سرویس شد و سرویس 
بالای تور عبور نکرد تا ست چهارم ۲۲/۲۵ به نفع تیم 
لهستان به پایان رسید و این بازی ماراتن به ست پنجم 

کشیده شد.
صرف نظر از برد و باخت تیم ملی در بازی سخت و در مصاف 
با تیم لهستان که در رنکینگ جهانی در رده دوم جای دارد 
و تیم ایران در رده دوازدهم، باید به صراحت اذعان کنیم 
که سرو قامتان تیم ملی والیبال ایران با جنگندگی و بازی 

بی باک خود همه را به تحسین واداشتند.
مضاف بر اینکه میلاد عبادی پور با ارائه یک بازی استثنایی 
در مقابله با تیم لهستان،)کشوری که خود ازجمله بازیکنان 
سرشناس آن محسوب می شود( پاسخ انتقاد برخی منتقدین 

رسانه ها را داد.
آورترین  امتیاز  امیر غفور  زیبای  بازی فوق العاده  البته 
بازیکن تیم ملی که به تازگی از بند مصدومیت رهایی 
پیدا کرده است روحیه بخش تیم ما در این بازی شده 

بود.
از بازی درخشان میثم صالحی نیز به راحتی نگذریم که در 

اولین میدان المپیک بی پروا به توپ ضربه می زد و سد 
دفاعی بلند لهستانی ها را بارها درهم کوبید.

در مجموع سرمه ای پوشان تیم ملی والیبال کشورمان در 
اولین دیدار آن هم در مقابل تیم قدرتمند لهستان بازی قابل 
قبول و تحسین برانگیزی را ارائه دادند که اگر این روند ادامه 
داشته باشد امیدواریم به یاری خدا و دعای خیر مردم ایران 
به ویژه خانواده بزرگ والیبال، تیم ملی ایران به مرحله یک 

چهارم صعود کند.
طور  به  پنجم  ست  در  تیم  دو  تماشایی  و  زیبا  بازی 
از  میثم  آبشار  که  داشت  ادامه   ۱۲ امتیاز  تا  مساوی 
منطقه چهار به خارج رفت و امتیاز ۱۳ برای لهستان 
حاصل شد اما دفاع عالی موسوی از یکسو و آبشار کورک 
که با اختلاف به بیرون رفت تیم ملی کشورمان ۱۳/۱۴ 
پیش افتاد اما آبشار  لوواکوفسکی پس از برخورد به 
دفاع به بیرون رفت و لهستان شانس آورد که توپ در 
زمین ایران خوابید و دو تیم بار دیگر در امتیاز ۱۵ برابر 
مجرد  که  داشت  ادامه  مساوی  طور  رالی  بازی  شدند، 
امتیاز ۱۷ را از دفاع گرفت اما کورک از منطقه دو نتیجه 
را برابر ۱۷ کرد، پاس زیبای معروف و هنرنمایی عبادی 
پیش  امتیاز  یک  را  ایران  دیگر  بار  خط  پشت  از  پور 
برخورد  آن  و متعاقب  انداخت، خطای سرویس مجرد 
سرویس کورک با تور دو تیم را به تساوی ۱۹ رساند و 
بازی پرالتهاب با جا خالی معروف یکبار دیگر دو تیم 
را برابر ۲۰ کرد، سرانجام سرویس کوواکوفسکی به تور 
برخورد کرد و در پایان میلاد عبادی پور بود که با آبشار 
از منطقه چهار تیم ملی والیبال ایران را در این بازی 
رالی که ۱۶۰ دقیقه  به طول انجامید به پیروزی بسیار 

ارزشمند رساند.
درود بر سرقامتان غیور ودلاور والیبال ایران که در این بازی 
سنگین در مقابل تیم مدعی لهستان کاری کردند کارستان!

افروزی  امیر خوش خبر و سیامک  شایان ذکر است که 
سرپرست و فیزیوتراپ تیم ملی والیبال ایران اجازه همراهی 
تیم ملی در این بازی را پیدا نکردند و مسئولین ستاد 
برگزاری مسابقات، پس از ۶ تست منفی کرونا، خوش خبر و 

افروزی را در اتاق هایشان به حال انتظار نگه  داشتند.
مسابقات والیبال المپیک توکیو در ۲ گروه ۶ تیمی برگزار 
می شود، در پایان مرحله مقدماتی، چهار تیم برتر هر گروه 
به مرحله حذفی صعود می کنند و به صورت ضربدری به 

مصاف هم می روند.
برزیل، آمریکا، روسیه،  فرانسه، تونس و آرژانتین در یک گروه 
قرار دارند و ایران به همراه لهستان، ژاپن، کانادا، ونزوئلا و 

ایتالیا در گروه دوم به میدان می روند.

در اولین روز از بازی های المپیکِ تیم ملی والیبال ایران؛ 

ایران 3-2 لهستان؛ قدِ لهستان به سروقامتان ایرانی نرسید

توپ و تور

شاهکار یک جوان 1۸ ساله
 در المپیک

از تونس توانست شگفتی  یک شناگر جوان و ۱۸ ساله 
آفرین شود و عنوان قهرمانی المپیک را به دست بیاورد، 
احمد هفناوی، نوجوان تونسی المپیک را متحیر کرد و 
طلای ۴۰۰ متر آزاد مردان  را به دست آورد، این نوجوان 
۱۸ ساله در ۵۰ متر آخر مسابقه سریع حرکت کرد تا با 
زمان  ۳:۳۶:۴۳ به مدال طلا برسد و جک مک لاولین 
استرالیایی و شناگر آمریکایی کیران اسمیت در رده های 
دوم و سوم قرار گیرند، او بعد از کسب این عنوان گفت: 
الان  انگیز است. من  این شگفت  باور کنم،  »نمی توانم 
را در آب گذاشتم و  المپیک هستم. فقط سرم  قهرمان 
رقابت کردم و به چیزی فکر نکردم.  باورم نمی شود. این 

یک رویا است که به واقعیت تبدیل شده است.«

آرزوی جالب بوفون در 4۳ سالگی
دروازه بان ۴۳ ساله فوتبال جهان از علاقه خود برای حضور 
در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با تیم ملی ایتالیا پرده برداشت، 
تیم ملی ایتالیا توانست پس از ۵۳ سال به قهرمان اروپا 
بدل شود و در یورو ۲۰۲۰ تاریخ سازی کند. در این قهرمانی 
اما ستاره سابق آتزوری یعنی »جان لوییجی بوفون« حضور 
نداشت و او نتوانست که این جام را به کلکسیون افتخارات 
خود اضافه کند، بوفون که اکنون در سن ۴۳ سالگی هنوز 
تمایل به بازی در مسابقات باشگاهی را دارد، اعلام کرده که 
دوست دارد در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در تیم ملی ایتالیا 
دلااسپورت  گازتا  با  در مصاحبه  باشد، وی  داشته  حضور 
ادامه بدهم زیرا رویا دارم. برای  اظهار داشت: می خواهم 
بازنشستگی عجله ای ندارم. اگر لحظه ای احساس کنم که 
نمی توانم، یک دقیقه بعد خداحافظی خواهم کرد. اکنون 
احساس خوبی دارم و در خانه با همسرم و فرزندانم روزگار 
دارم  دوست  که  بگویم  باید  اما  را سپری می کنم  خوبی 
چیزهای مختلف را تجربه کنم و کار خاص انجام دهم. 
رویایی دارم که مثل آرمانشهر است و می خواهم به آن برسم 
و همین باعث شده تا از پا ننشینم، بوفون گفت: مانچینی 
کاری خارق العاده در ایتالیا انجام داد. ما فقط می توانیم از 
او تعریف و تمجید کنیم. من در سن ۴۳ سالگی رویای 
حضور در جام جهانی را دارم ولی تقریبا می دانم که از سوی 
مانچینی دعوت نخواهم شد زیرا او بازیکنان و گروه خودش 
زیرا وقتی  ناامید نخواهد کرد  این مسئله مرا  اما  دارد  را 
یک جام جهانی پیش رو است من جلو خواهم رفت و 

رویاپردازی خواهم کرد.

اخبار ورزشی

اصغر قلندری

  نویسنده و روزنامه نگار

سیدفرشاد فیض آبادی

 خبرنگار

اسکن کنید
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ورزشی
پیشنهاد حیرت انگیز باشگاه ایرانی برای خرید مهاجم پرسپولیس

شهریار مغانلو در نقل و انتقالات نیم فصل با قرارداد قرضی به مدت ۶ ماه از سانتاکلارا پرتغال به پرسپولیس آمد، عملکرد قابل قبول مغانلو 
باعث شد تا باشگاه پرسپولیس خواستار تمدید قرارداد این بازیکن شود.  ازاین رو آن ها وارد مذاکره با سانتاکلارا شدند تا شرایط جذب 
دائم او را مطلع شوند، باشگاه سانتاکلارا در آخرین نامه خود اعلام کرد پرسپولیس اولویت این باشگاه برای فروش مغانلو است. این تیم 

پرتغالی همچنین در نامه به پرسپولیسی ها فاش کرده است که یک باشگاه ایرانی دیگر حاضر است برای مغانلو ۵۰۰ هزار دلار بپردازد!

به گزارش اختصاصی روزنامه دنیای هوادار از آلمان؛ روز دوم 
مرداد ماه )۲۴ جولای( تورنمنت سه جانبه ای با حضور سه 
تیم Vfb Lübeck، Hsv Hamburg و Hansa Rostock در 
رده زیر ۱۷ سال ها )نوجوانان( به میزبانی تیم لوبک برگزار شد.
این رقابت ها در شرایطی برگزار شد که در نهایت با قهرمانی 
تیم هامبورگ به پایان رسید، گفتنی است مهدی مهدوی کیا، 

به عنوان مربی در این تیم فعالیت می کند.
در دیدار نخست این تورنمنت، تیم هامبورگ سه بر دو از 
سد میزبانِ این رقابت ها، تیم لوبک گذشت، در دیدارِ دوم، 

هامبورگی ها، با پنج گل هانزا روستوک را در هم کوبیدند و 
در آخرین جدالِ این مسابقات، تیم لوبک به مصاف هانزا 
روستوک رفت که این دیدار با نتیجه دو بر یک به سود لوبک 

به پایان رسید.
در پایانِ این تورنمنت سه جانبه که در رده نوجوانان به 

میزبانی لوبک، برگزار شده بود، هامبورگ با شش امتیاز و 
کسب دو پیروزی از دو مسابقه به مقام قهرمانی رسید، تیم 
میزبان در رده دوم قرار گرفت تا لوبکی ها عنوان نایب قهرمانی 
این رقابت ها را بدست آورند، همچنین هانزا روستوک هم با 

تحمل دو شکست، در جایگاه سوم ایستاد.

میزبان در جایگاه دوم ایستاد؛

نوجوانان هامبورگ قهرمان تورنمنت سه جانبه لوبک شدند

گزارش ورزشی

جواد فروغی، قهرمان المپیک شد، قهرمانانه و دلاورانه پرچم 
زیبای کشورمان را در توکیو به اهتزاز درآورد، اما در لابه لای 
جشن و سرور این قهرمانی، جناب وزیر ورزش را دیدیم که 
بدو بدو سعی می کرد خود را به سالن تیراندازی برساند تا 
شاید در قاب تصویر سکوی المپیک جواد فروغی قرار گیرد.

اما بدون شک، این قهرمانی و طلای المپیک، هیچ ارتباطی 
المپیک  ملی  کمیته  ندارد،  ورزش  وزارت  تشکیلات  به 
می تواند خود را سهیم بداند؛ چرا که برای تدارکات ورزشکاران 

و بودجه های درخواستی، خداوکیلی کم نگذاشت.
حتی به گفته نزدیکان و مشاهدات خود ما، جلو بهانه گیری 
شده  تمام  ورزشکار  پای  خارپاشنه  و  حدادی  احسان 
دوومیدانی که هنوز هم خودش را طلبکار از همه مردم 
می داند را گرفت و او را برای مداوا به آمریکا فرستاد با 
وجودی که حتم داریم که حدادی همانند ریو و همانند 
پکن یک بهانه ای در می آورد و پرتاب نمی کند زیرا همین 

الان هم می گوید مصدوم هستم و ....
بگذریم؛ اگر ورزش ما یک سیستم درست و حسابی داشت، 
یک ورزشکار پُرادعا مانند نیما عالمیان، 16 سال بر پینگ 
پنگ مملکت حکمروایی نمی کرد و در میدان بزرگ المپیک 
جلو میلیاردها بیننده به داور و مسئولین اجرایی مسابقات 

بی احترامی روا نمی داشت!
براداران عالمیان در داخل اجازه بروز و ظهور هیچ استعدادی 
را نمی دهند؛ همانند جناب رضازاده که چند سنگین وزن را 

به تباهی کشاند تا مبادا کسی به رکوردش نزدیک نشود...
متاسفانه، تاسف خوردیم که چگونه نیما عالمیان در میدان 
بزرگ المپیک به داور بی احترامی کرد و به سمت داور 

راکت پرتاب کرد...
با نیما  این ورزش اگر تشکیلات داشته باشد همزمان 
عالمیان ده ورزشکار تراز اول را پرورش می دهد نه اینکه 
همه بودجه ها را به تنها به دو برادر بدهند و در لیگ هم 
هر هفته یک دعوا از طرف عالمیان ها داشتیم چون هرکی 
جلو این ها خودنمایی کند با ناسزا و تخریب و تهدید و 
با حمایت فدراسیون، ورزشکاران مستعد جوان را از سر 

راه برمی دارند.
متاسفانه در رشته های تک مدالی از این موارد زیاد داشته 
و داریم، یک زمانی برای اینکه فلان جودوکار همواره نفر 
اول انتخابی باشد به محض اینکه یک جوان با استعداد در 
اردو خودش را به نحو احسن نمایش می داد، دو سه رقیب 

تمرینی از همشهریان جودوکار مورد نظر با جوان ورزشکار 
سرشاخ می شدند و اگر طرف پوست کلفت بود، او را با تهدید 

از اردو فراری می دادند.
باز هم می گوییم، اگر تشکیلات ورزش حساب و کتاب 
داشت جواد فروغی خوش اخلاق و مستعد نباید در ۴۱ 
سالگی استعدادش را خودش شکوفا می کرد و به مدال 

طلای المپیک می رسید.
البته ناگفته نماند، حتی رئیس فدراسیون تیراندازی هم 
نمی تواند ادعا کند چون فروغی بواسطه علاقه به تیراندازی 
برای خودش در کنار محیط بیمارستانی که شاغل بوده به 
تمرین می پردازد و اتفاقی در مسابقات استانی و کشوری 
شرکت می کند، به تیم ملی در سال ٢٠1٨ می رسد و آنقدر 
خوب بوده که حتی رئیس فدراسیون هم به رغم ادعایش 
جواد  اما خوشبختانه  نمی کرده،  وی حساب  مدال  روی 
فروغی همه معادلات دروغین فدراسیون و وزارت ورزش 

را در هم شکست.
هم  قبل  سال   ٢٢ فروغی  که  اینجاست  غم انگیز  نکته 
می توانسته در المپیک باشد، اما باید به لطف این سیستم 
فشل، در چهل و یک سالگی به المپیک برسد، آیا می دانید، 
همین الان چند نفر در سراسر ایران در رشته هایی مثل 
دارند ولی چون سیستم  تیراندازی هستند که استعداد 

کانالیزه نیست استعدادشان هدر می رود؟!
در پرتاب دیسک و وزنه شما با عشایر مدتی اگر باشید 
ضرب دست و قدرت پرتاب سنگ آن ها را خواهید دید، 
ولی چون سیستم حاکم نیست چوپانی که از حدنصاب 
المپیک با قلاب سنگ پرتابی بالاتر هم دارد استعدادش 

هدر می رود!
مدال طلای المپیک توسط جواد فروغی به پیگیری و 
تلاش خود این هموطن دهلرانی و اعتماد به نفسش 
بر می گردد و حمایت های مادی و معنوی کمیته ملی 
المپیک وگرنه وزیر ورزش و معاون قهرمانی وزیر بیشتر 
از استقلال و پرسپولیس و جنجال پیرامون این دو تیم به 
ورزش نپرداختند و البته ای کاش استقلال و پرسپولیس 
ترین  سیاه  هم  این ها  که  داشتند  سروسامان  حداقل 
دوران خود را در زمان سلطانی فر طی می کنند بخصوص 
استقلال که به لطف جنابشان هر روز شرایط بدتری را 

تجربه می کند.
بهرحال طلای جواد فروغی مبارک مردم ایران، علی الخصوص 

مردم خوب دهلران....

معضل سیستم فشلِ مدیریت در ورزش؛

طلای »جواد فروغی« ربطی به تشکیلات ورزش ندارد

دیدگاه

شاهکار نازنین ملایی 
در قایقرانی المپیک

 )A/B( نیمه نهایی  مرحله  راهی  کشورمان  قایقران  بانوی 
المپیک شد، در ادامه مسابقات روئینگ المپیک توکیو، روز 
گذشته نازنین ملایی به آب زد. قایقران کشورمان در مرحله 
یک چهارم نهایی به مصاف قایقرانانی از مکزیک، نیوزیلند، 
سوئیس، نامیبیا و چین تایپه رفت، ملایی در مسابقه روز 
گذشته با ثبت زمان ۸:۰۷.۳۲ در رده سوم قرار گرفت و به 
مرحله نیمه نهایی )A/B( صعود کرد. روئینگ سواران اول تا 
سوم راهی نیمه نهایی )A/B( شدند که از کشورهای نیوزیلند، 
سوئیس و ایران بودند، ملایی با عملکرد خوبی که داشت 

توانست خود را در جمع بهترین ها قرار دهد.

توافق زنیت و لورکوزن بر سر
 انتقال سردار آزمون

نشریه چمپیونات روسیه مدعی شد ۲ تیم فوتبال زنیت 
سن پترزبورگ روسیه و بایرلورکوزن آلمان بر سر انتقال 
سردار آزمون به توافق رسیده اند، گمانه زنی ها در خصوص 
انتقال سردار آزمون ستاره ایرانی تیم فوتبال زنیت روسیه 
افزایش یافته و مدتی پیش جانلوکا دی مارتزیو خبرنگار 
مشهور ایتالیایی در گزارشی عنوان کرد تیم فوتبال رم 
ایتالیا مهاجم ایرانی زنیت را مورد هدف قرار داده است، 
اکنون یک نشریه روسی مدعی شده این ستاره فوتبال 
دارد. نشریه  قرار  بایرلورکوزن  به  انتقال  ایران در آستانه 
چمپیونات روسیه در گزارشی از انتقال نزدیک آزمون به 

بوندسلیگای آلمان خبر داده است.

یک پیش بینی ناامیدانه برای 
المپیک توکیو

بازی های المپیک تابستانی توکیو پس از یک سال وقفه به 
دلیل همه گیری ویروس کرونا از چند روز پیش در پایتخت 
ژاپن آغاز به کار کرده و طرفداران ورزش در سراسر جهان از 
طریق پلتفرم های مختلف و شبکه اجتماعی این رویداد 
بزرگ ورزشی را دنبال می کنند، »پاتریک کراکس« مدیر 
اجرایی پیشین شبکه فاکس اسپورت که هم اکنون به عنوان 
مشاور رسانه ای فعالیت می کند معتقد است المپیک توکیو 
یکی از پایین ترین نرخ های مخاطب سنتی تلویزیونی را در 
مقایسه با دوره های قبل خوهد داشت، سامانه های نمایش 
آنلاین و پلتفرم های دیجیتال امکانات جذاب تری بیش 
از هر زمان دیگری در اختیار مخاطبان قرار می دهند؛ مثل 
پوشش زنده رقابت ها، ویدئوهایی از دقایق حساس رقابت 
های ورزشی مختلف، مصاحبه و ویدئوهای متعدد دیگری 
با قابلیت جستجو برای کاربران، افت مخاطبان تلویزیونی 
چیز جدیدی نیست و در المپیک تابستانی ۲۰۱۶ که در ریو 
برزیل برگزار شد نسبت به المپیک ۲۰۱۲ لندن، ۱۸ درصد 
کاهش را به ثبت رسانده بود. از سوی دیگر ظهور پلتفرم های 
دیگر در کنار تلویزیون از آن زمان تاکنون رشد چشمگیری 
داشته است، »جی روزنستاین« نایب رئیس بخش برنامه 
ریزی شبکه سی بی اس اسپورت ضمن پیش بینی کاهش 
مجدد شمار مخاطبان تلویزیونی المپیک توکیو، اظهار می 
کند: »تلویزیون از پنج ساله گذشته تا به امروز تغییرات 
چشمگیری داشته است و اکنون مخاطبان گزینه های زیادی 
از شبکه های اجتماعی تا سرویس های نمایش آنلاین را 
در اختیار دارند. کافی است به تعداد سرویس ها نمایش 

آنلاینی که در چند سال اخیر ایجاد شده اند نگاه کنید«.

اخبار ورزشی

سیدرضا فیض آبادی

 نویسنده و روزنامه نگار

مریم ولی زاده

  خبرنگار 
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کشور ایران را همیشه مهد دلیران می نامند، کشوری که در 
دلِ تاریخ، مهدِ پرورش نام آورانی بزرگ است که بارها و بارها 
در میدان های مختلف، با نام ایران افتخارآفرینی کرده اند و با 
وطن دوستی و وطن پرستی، موجب افتخارِ میهن عزیزمان 

شده اند.
»وطن دوستی« از جمله صفات پسندیده ای است که در همه 
کشورهای جهان و با هر فرهنگ و متر و معیاری - بدون 

استثناء - ارج نهاده می شود.

برای مثال، در دین اسلام، پیامر اکرم)ص( می فرماید: »حب 
الوطن من الایمان«، یعنی، وطن دوستی از نشانه های ایمان 
شناخته شده است که این سخن، ارزش وطن را در دینِ اسلام، 

نشان می دهد.
این مقدمه را گفتیم تا درخصوص قهرمانی صحبت کنیم که 
با تکیه بر ایمانِ راسخش، بازهم افتخار را برای این مرز و بوم 
به ارمغان آورد، اما اینبار نه در لباسِ خاکی رزم در میدان های 
سوریه و نه در لباسِ سفید رنگِ کادر درمان، او حالا در آوردگاهِ 
المپیک هم مانند دو میدانی که سبقه افتخار در آن ها را 

داشت، بزرگی کرده است.
»جواد فروغی« قهرمان المپیک شد؛ در فینال مسابقات تپانچه 
بادی ۱۰ متر مردان جواد فروغی ملی پوش کشورمان با کسب 
امتیاز ۲۴۴.۸ موفق شد به مقام نخست دست پیدا کند و 
اولین مدال تاریخ تیراندازی و نخستین مدال کاروان ایران در 
بازی های المپیک توکیو را به دست بیاورد و شاهکاری برای 

وطن رقم بزند.

فروغی در فینال با عملکردی قابل تحسین از همان ابتدا قدرت 
خود را به رخ حریفان کشید و توانست فاصله امتیازی خود 
را با سایر مدعیان حفظ کند تا در نهایت با کسب مدال طلای 

المپیک به کار خود پایان دهد.
ورزشکارِ ۴۱ ساله کاروان ایران، یکی از غیرقابل پیش بینی ترین 

مدال های تاریخ ورزش ایران را کسب کرد و نامش را برای 
همیشه در تاریخ ورزش این مرز و بوم جاودانه کرد.

جواد فروغی با شاهکار در ماده 1٠ متر تپانچه 
تاریخ سازی  چند  همزمان  توانست  عادی، 
ویژه را به نام خود ثبت کند، چرا که هم 
اولین مدال آور کاروان ایران در المپیک توکیو 

شد، هم اولین مدال طلا کاروان را به دست آورد، 
هم رکورد المپیک را در رشته خود شکست و هم تبدیل به 

اولین تیرانداز ایرانی تاریخ المپیک شد که موفق به کسب 
مدال طلا می شود.

اما جدا از این افتخارآفرینی ورزشیِ جواد فروغی در عرصه 
المپیک، قهرمانِ ۴۱ ساله المپیک توکیو، پرستار بیمارستان 
فوق تخصصی بقیة الله سپاه پاسداران است و افتخار عضویت 
در کادر درمان را دارد، پرستار فروغی، که چند ده ماه است در 
خط مقدم مقابله با ویروس کرونا، جانفشانی می کند، حالا 
این بار، خارج از میدان معرفت هم جاودانه شد و برای وطن 
درخشید، پاسداری که چندین سال، مفتخر به دفاع از حرم 
اهل بیت هم بوده، بازهم پرچم سه رنگِ کشورمان را به اهتزاز 
درآورده و این بار در میدان مسابقه برای نامِ ایران، افتخارآفرینی 

کرده است.

جواد فروغی مصداقِ بارزی از یک وطن پرست است که در 
جامه خدمت، چه در کادر درمان و چه در زمره مدافعین حرم و 

المپیکی، از هیچ تلاشی برای یا حتی یک ورزشکارِ 
وطن، حفظ ارزش ها و  نام  کردن  زنده 

در  و  نمی کند  دریغ 
ندای  عرصه ای،  هر 
من  الوطن  »حب 
الایمان« سر می نهد.

فروغِ ورزش ایران؛

ندای »حب الوطن من الایمان« از سوریه تا توکیو

حرف آخر 

محمدرضا ولی زاده

  دبیر تحریریه

نمک ها در طبیعت به دو شکل یافت می شوند: »نمک 
کوهستان« و »نمک دریا و دریاچه«، استفاده از نمک دریا 
و دریاچه در گذشته بسیار متداول بوده ولی با توجه به 
صنعتی شدن جهان و وارد شدن روزانه فاضلاب های 
صنعتی، آب دریاها و دریاچه ها به صورت روز افزون درحال 
آلودگی است و باعث شده مواد سمی و فلزات سنگین 
آلوده شوند در نتیجه این مواد سمی و فلزات سنگین در 

نمک حاصل از آن نیز به وفور یافت می شود.
از طرفی طبق تحقیق که در کشور کره جنوبی انجام شده 
است، در آب دریاها و دریاچه مقدار زیادی میکروپلاستیک 
)پلاستیک در ابعاد میکروسکوپی( وجود دارد که دقیقا 
همان پلاستیک هایی است که توسط انسان ها تولید 
مصرف و در طبیعت رهاسازی شده اند، که کم کم وارد 
اند و به ذرات میکروسکوپی  دریاها و دریاچه ها شده 
این  دریاچه  و  دریا  نمک  مصرف  با  و  اند  شده  تجزیه 
میکروپلاستیک ها و فلزات سنگین را وارد بدنمان می 

کنیم.
بهترین نوع نمک کوهستان نمک صورتی است که به 
مقدار خیلی کمی در دنیا وجود دارد و به این خاطر که 
اولین بار در رشته کوه های هیمالیا در پاکستان یافت 
شد به نمک صورتی هیمالیا معروف است و خبر خوب 
این که دقیقا همین نمک حتی با کیفیت بالاتر در معادن 
کشور خودمان نیز یافته شده و به کشورهای اروپایی صادر 

می شود.
بدن برای ایجاد تعادل آب و الکترولیت ها به نمک نیاز 
دارد. معمولا نمک معمولی برای آشپزی مورد استفاده 
قرار می گیرد؛ اما نمک های پرخاصیتی نیز وجود دارند که 
نباید از آن ها غافل شد. نمک صورتی هیمالیا مشابه نمک 

معمولی است؛ ولی دارای موادی است که به آن رنگ 
صورتی روشن و زیبایی می دهند.

همین مواد باعث شده اند که این نمک از نظر خاصیت 
از نمک معمولی به مراتب سالم تر باشد نمک صورتی ۹۸ 
درصد کلرید سدیم دارد و دارای مواد معدنی مانند کلسیم 
و منیزیم است و این مواد باعث شده اند تا رنگی زیبا و 

صورتی بگیرد. 

منشا نمک صورتی و واردات آن

نمک صورتی به علت خواص زیاد در طب سنتی و کارآیی 
بالا، توسط پزشکان طب سنتی تجویز می شود و بسیاری 
از افراد از آن برای کاربردهای مختلف استفاده می کنند، 

همانطور که از نام این نمک پیداست، آن را 
هیمالیا  کشیده  فلک  سربه  کوه  از 

از  بیش  کوه ها  این  گرفته اند، 
صدها میلیون سال پیش 

در زیر آب بودند و پس 
درآورده اند  از  اینکه  از 
خورشید  توسط 
آن ها  نمک های 
کرده  پیدا  تبلور 

است.
از  صورتی  نمک 
در  پنجاب  منطقه 

نزدیک  و  پاکستان 
هیمالیا  کوهپایه های 

خالص  از  که  می آید 
ترین نمک هایی است که در 

طبیعت وجود دارد. واردات این نمک سالهاست از طریق 
کشور پاکستان انجام می گیرد. 

نمک صورتی چه خواصی دارد؟

نمک برای آرامش بخش عضلات، جلوگیری از فشار خون 
پایین، حفظ تعادل مناسب مایعات و جلوگیری از کم آبی 
بدن مناسب است؛ ولی آنچه که نمک هیمالیا را خاص 
کرده است وجود عناصری مانند آهن، مس، منیزیم و 

کلسیم است که سبب با ارزش شدن این نمک شده اند.
به گفته برخی اطبا سنتی، نمک هیمالیا حاوی ۸۴ نوع 
ماده معدنی است که برای سلامتی شگفت انگیز است. 

نمک صورتی برای موارد زیر مورد استفاده قرار می گیرد:
نمک صورتی برای استحمام در آب وان اضافه 
می شود و اثر آن نه تنها برای فراهم 
کردن مواد مغذی مورد نیاز بدن 
است بلکه به عنوان یک سم 
زدا نیز عمل می کند. این 
یک  به  تبدیل  نمک 
محلول یونی می شود 
که مواد سمی را از 
چربی  بافت های 
بیرون  پوست  و 
رو  این  از  می کند 
پس از حمام نمک 
شفا بخش احساس 
قدرتمندی و تازگی به 

فرد دست می دهد.
را  بدن   PH صورتی  نمک 

تنظیم می کند و رفلاکس اسیدی معده را کاهش می دهد. 
از این رو برای جلوگیری از بیماری هایی مانند کاهش تراکم 
استخوان، سنگ کلیه اضافه وزن و... مناسب است برای این 
مورد محدود می توان نمک صورتی را با نوشیدن آن در هر 
روز جهت سلامت بدن به کار گرفت و همچنین برای بهبود 
دستگاه گوارش می تواند موثر باشد. اگر این نمک را با نمک 

طعام جایگزین کنید، قطعا بدنی سالم تر خواهید داشت.
سنگ نمک صورتی برای تصفیه هوا نیز در محیط قرار داده 
می شود. شستشوی سینوسها با آب نمک صورتی باعث 
می شود که عفونت های این ناحیه به طور کامل از بین برود. 
عفونت سینوس، تاثیر منفی بر روی مغز، دستگاه گوارش و 
دستگاه تنفسی می گذارد. از این رو باید سریع تر از بین برود و 
بهترین درمان برای آن استفاده از آب و نمک صورتی است. 

عواملی که بر روی کیفیت نمک صورتی موثرند

هرچه نمک صورتی شفاف تر و بدون تیرگی باشد کیفیت 
آن بالاتر است و این نمک ها به صورت سنگ در اندازه های 
مختلف، گرانول یا به صورت پودری مورد استفاده قرار 
می گیرند. پس بسته به اینکه در چه زمینه ای نیاز باشد 
می توانید نوع مناسب را تهیه کنید. برخی افراد سودجو 
پودر نمک صورتی را با نمک معمولی مخلوط می کنند و 
به علت اینکه هر دو طعم مشابه دارند با قیمت بالاتر به 
فروش می رسانند. از این رو باید برای خرید این نمک از 
مراکز معتبر اقدام کنید که مطمئن باشید نمک دریافتی 

نمک صورتی بدون مواد اضافی و اصل است.
هر چه نمک شفاف تر و تمیزتر باشد، قیمت و کیفیت آن 

نیز بالاتر می رود.
منبع تحقیق: کره جنوبی

آنچه باید درباره »نمک صورتی« بدانیم

این مقدمه را گفتیم تا درخصوص قهرمانی صحبت کنیم که با تکیه بر 
ایمانِ راسخش، بازهم افتخار را برای این مرز و بوم به ارمغان آورد، اما 

اینبار نه در لباسِ خاکی رزم در میدان های سوریه و نه در لباسِ سفید 
رنگِ کادر درمان، او حالا در آوردگاهِ المپیک هم مانند دو میدانی که سبقه 

افتخار در آن ها را داشت، بزرگی کرده است.


